
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 433/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 5. 2021 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 10. 5. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění:  
 
„1. O kolika odvoláních ročně proti rozsudkům okresních soudů v řízení o rozvod manželství rozhodoval Krajský 
soud v Brně v r. 2018, r. 2019, r. 2020? 
2. V kolika případech došlo: 
a) ke změně či zrušení rozsudku, kterým bylo manželství okresním soudem rozvedeno, 
b) ke změně či zrušení rozsudku, kterým byl návrh na rozvod manželství okresním soudem zamítnut.“ 
 
Soud provedl vyhledávání požadovaných rozhodnutí dle zadaných kritérií a po zadání klíčových 
slov a § 110 zákona č. 262/2006 Sb. bylo v systému soudu nalezeno v civilní odvolací agendě 
celkem 318 výsledků/rozhodnutí. 
 
Podle § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty oprávněny žádat v souvislosti s poskytováním 
informací „úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořizováním kopií, opatřením technických 
nosičů dat a odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
informací.“  
 
Rozsah Vámi požadovaných informací přitom již naplňuje atributy mimořádně rozsáhlého 
vyhledávání informací. K poskytnutí těchto informací je třeba, aby pověřený zaměstnanec 
Krajského soudu v Brně nalezená rozhodnutí manuálně vyhledal a prostudoval, zda odpovídají 
kritériím uvedeným v žádosti. 
 
Takové administrativní úkony již naplňují atributy mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací 
v souladu s § 17 odst. 1 InfZ, za které povinný subjekt může požadovat úhradu. 
 
Přehled řízení není v systému povinného subjektu k dispozici v jednoduchém formátu, z něhož by 
bylo možné přehled např. pouhým kopírováním požadovaných údajů sestavit. Informační systémy 
soudu byly zavedeny proto, aby usnadňovaly činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny 
jejich funkce, zejména evidence agend a rejstříků. 
 
Předběžně dle odhadu by prostudování, vypracování odpovědi k jednomu spisu zabralo přibližně 
15-20 minut práce. Krajský soud v Brně stanovuje výši úhrady za poskytnutí informací podle 
Instrukce MSp ČR č. j. 13/2008-SOSV-SP ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV. Podle § 4 



výše zmíněné instrukce by se žadateli účtovala částka 200,- Kč za každou hodinu práce, stanovenou 
pověřeným pracovníkem povinného subjektu při mimořádném vyhledávání informace.  
 
S ohledem na množství nalezených výsledků není soud schopen žádosti s ohledem na personální 
kapacity v zákonných lhůtách vyhovět. V případě, že budete trvat na poskytnutí informací, 
upřesněte prosím Vaši žádost např. zúžením zadaných požadavků. 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

         

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 
 
 
příloha: 
přehled sp.zn. 


